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Szczepionka AstraZeneca jest gorsza i mniej skuteczna? Dr Grzesiowski odpowiada

 

AstraZeneca - informacje Urzędu Rejestracji Produktów
Leczniczych - ZNP

Dr Paweł Grzesiowski, immunolog i ekspert w
dziedzinie zdrowia publicznego odpowiada:
Czy nowa szczepionka na koronawirusa firmy
AstraZeneca jest mniej skuteczna od pozostałych
dwóch, które podawane są pacjentom od 27 grudnia?

Nie ustają dyskusje wokół nowej szczepionki
przeciwko koronawirusowi, której producentem jest
firma AstraZeneca. Przy rejestrowaniu preparatu
AstraZeneca przyjęto skuteczność 60-procentową,
chociaż z innych badań wynikało, że jest wyższa i
sięga nawet 88, 89 procent. Czy rzeczywiście jest
mniej skuteczna niż pozostałe szczepionki?
To jest dobra szczepionka, skuteczna, spełniająca
wymagania Światowej Organizacji Zdrowia – mówi

doktor Paweł Grzesiowski, immunolog, ekspert w dziedzinie zdrowia publicznego. I wyjaśnia, skąd się biorą różnice w
ocenie skuteczności tej szczepionki, wyliczonej podczas badań klinicznych i podczas akcji szczepień „populacyjnych”: - Ta
druga jest zwykle wyższa, bo dochodzi efekt odporności zbiorowej - nie ma się od kogo zarazić.
Doktor Paweł Grzesiowski proponuje też, jak zniwelować różnice w skuteczności różnych szczepionek.
Na przykład, podawać takie szczepionki jak firmy AstraZeneca osobom poniżej 55. roku życia, a potem oceniać ich
odporność poszczepienną. U osób, które nie wytworzyłyby takiej odporności, można rozważyć podanie dodatkowej dawki
lub doszczepienie ich innym preparatem. To zamknie dyskusję, kto i dlaczego ma dostać szczepionkę o mniejszej
skuteczności. - mówi lekarz. - Sama firma AstraZeneca opisywała, jak przez przypadek odkryto, że szczepionka jest
bardziej skuteczna, jeśli w pierwszym szczepieniu podaje się połowę dawki - tłumaczy doktor Grzesiowski. - Ale
zarejestrowano tę szczepionkę w wariancie podawania dwóch pełnych dawek. Dlaczego, skoro z badań wyszło, że pół
dawki jest lepsze? Bo było za mało zbadanych ochotników.
Podobnie jest ze skutecznością te j szczepionki w przypadku seniorów.
Na skutek interwencji niemieckiego Instytutu Kocha pojawiły się głosy, że po 55. roku życia skuteczność szczepionki
AstraZeneca jest niższa, choć nie potwierdziły tego badania kliniczne. Po prostu było zbadanych zbyt mało pacjentów w tym
wieku – mówi dr Grzesiowski.
Te wszystkie wątpliwości powinny zostać rozwiane przez Europejską Agencję Leków. Zdaniem naszego rozmówcy, to
„sytuacja bez precedensu". Ale nie oznacza to, że szczepionka AstraZeneca jest gorsza.
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Aktualności
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Wniosek ZNP o szczepienia pracowników oświaty i
przyspieszenie szczepień nauczycieli 60+ - ZNP;
Przewodnicząca Krajowej Sekcji PAiO ZNP:
Jesteśmy jedną załogą, a rząd nas dzieli - ZNP/
Związek Nauczycielstwa Polskiego wnioskuje do
pełnomocnika rządu ds. Narodowego Programu
Szczepień o jak najszybszą korektę planu szczepień
nauczycieli przeciw COVID-19 tak, aby możliwość
zaszczepienia – równocześnie z nauczycielami
pracującymi stacjonarnie – mieli również pracownicy
obsługi i administracji i nauczyciele oraz opiekunowie
powyżej 60 rż. . Znaczna część nauczycieli pracuje
stacjonarnie w szkołach, przedszkolach, poradniach i
w żłobkach (opiekunowie) i zdaniem ZNP powinni
mieć dostęp do szczepień w pierwszej kolejności.
Wiek nie może być przesłanką wykluczającą
nauczycieli pracujących stacjonarnie z dostępu do
szczepień.
ZNP , jako jedyna organizacja związkowa nie godzi się
z chaosem, jaki towarzyszy tak ważnemu
przedsięwzięciu - KAŻDY WALCZY O SWOJE .
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Domagamy się szczepionek o najwyższej
skuteczności dla nauczycieli i pracowników
oświaty! ZNP pisze list do ministra zdrowia.
Zwiększenie bezpieczeństwa nauczycieli i

pracowników oświaty w czasie epidemii koronawirusa poprzez możliwość zaszczepienia się:
- jest kluczowe dla zdrowia i życia pół miliona pedagogów, a także prawie 5 mln uczniów oraz ich rodzin i najbliższych,
- umożliwi powrót do kształcenia w formie stacjonarnej,
- jest szansą na uczenie w salach lekcyjnych i bezpośredni kontakt uczniów i nauczycieli, który jest najlepszy dla rozwoju i
zdrowia dzieci i młodzieży,
- wpłynie korzystnie na sytuację rodziców uczniów wracających do szkół m.in. poprzez możliwość powrotu do pełnej
aktywności zawodowej.

Domagamy się uruchomienia dobrowolnych szczepień – szczepionką o najwyższej skuteczności:
- nauczycieli i pracowników oświaty przed powrotem do szkół
- oraz tych, którzy cały czas pracują stacjonarnie (są to m.in. nauczyciele wychowania przedszkolnego).
Uważamy, że nauczyciele i pracownicy oświaty powinni być szczepieni na równi (nie przed) z innymi grupami
uwzględnionymi w etapie I szczepionką o najwyższej skuteczności.

Do siedziby zarządu okręgu pomorskiego niemalże w każdy dzień dzwonią nauczyciele domagając się szczepień COVID-
19. Panujący chaos w organizacji terminarza szczepień, brak odpowiedniej liczby szczepionek powodują, że termin
szczepień nauczycieli i pracowników oświaty przesuwa się na plan dalszy.
Kolejne napięcia w środowisku dostarcza Minister Zdrowia, który w dniu 2 lutego 2021r. poinformował opinię publiczną o
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szczepieniach pracowników oświaty szczepionką firmy AstraZeneca o najniższej skuteczności, co wywołuje wielkie
poruszenie nie tylko wśród pracowników oświaty.
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Organizatorzy zapraszają członków ZNP okręgu
pomorskiego na cykl 3 bezpłatnych webinarów dla
nauczyciele i nauczycieli „Jak rozpoznawać, jak
reagować? Wpływ radykalnych treści i dezinformacji w

internecie na młodzież”.

Kalendarz webinarów:
10 lutego, g. 17:00 – rozmowa online inaugurująca projekt. Transmisja na fb – https://fb.me/e/1Tqce4mnv
W rozmowie wezmą udział:
Renata Mieńkowska-Norkiene – przewodnicząca Rady Programowej MISO
Sławomir Broniarz – prezes ZNP
Konrad Ciesiołkiewicz – prezes Fundacji Orange
24 marca, g. 17:00 – Jak pandemia sprzyja radykalizacji młodzieży? Radykalizacja zachowań i poglądów – jak
rozpoznawać, jak reagować?
14 kwietnia, g. 17:00 – Zagrożenia dla dzieci i młodzieży w internecie, nowe zjawiska i trendy – patotreści, na co należy
zwrócić uwagę.
12 maja, g. 17:00 – Dlaczego tak łatwo dezinformować w pandemii? Dezinformacja w mediach społecznościowych a
postawy społeczne.
Szczegóły dotyczące rejestracji na webinaria są na fb.com/FundacjaMISO

Źródło : www.znp.edu.pl
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Nie ma dzieci, są ludzie
Janusz Korczak

27 stycznia br. z ramienia Okręgu Pomorskiego ZNP wzięłam udział w e-seminarium „DZIECKO JAKO ŚWIADEK
HISTORII” z okazji 76. rocznicy Wyzwolenia Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady Auschwitz
27 stycznia 2021 r
Organizatorzy : nauczycielskie związki z Izraela (ITU), Niemiec (GEW i VBE) oraz z Polski (ZNP). przy wsparciu Fundacji
im. Friedricha Eberta. W seminarium udział wzięło 138 osób m.in. z Polski, Niemiec, Izraela, Czech, Portugalii, Wielkiej
Brytanii, Belgi, Holandii, Dani, Hiszpanii, USA, Rosji, Południowej Afryki. Miałam okazję wysłuchać 14 znakomitych
ekspertów i doświadczonych nauczycieli z Izraela, Niemiec i Polski. Relację z wydarzenia umieściły międzynarodowe
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nauczycielskie organizacje m.in.: Europejski Komitet Związków
Zawodowych Oświaty i Nauki, społeczny partner Komisji
Europejskiej i europejska struktura Międzynarodówki
Edukacyjnej https://www.csee-etuce.org/en/news/etuce/4228-
teaching-the-holocaust-a-common-responsibility oraz sama
Międzynarodówka Edukacyjna 76th anniversary of Auschwitz
liberation: German, Israeli, and Polish trade unions unite to say
“Never again” (ei-ie.org).
Od 8 lutego zapis seminarium będzie dostępny on-line na
stronach w języku polskim, hebrajskim i niemieckim oraz z
napisami angielskimi i polskimi.
Relacja Głosu Nauczycielskiego z seminarium
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